12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/06/2025 a 03/06/2026, nos termos da
cláusula segunda do Contrato 23578418 e do art. art. 106 e 107, da Lei 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais), perfazendo um valor
anual de R$ 5.184,00 (cinco mil cento e oitenta e quatro reais) conforme tabela abaixo:

Item

Descrição/Especificação Unidade de
Medida

Quantidade
Estimada

Valor
Unitário R$

Valor Total
R$

1

Fornecimento de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP – com registro na
ANP – acondicionado em cilindros
padrões de 45 kg, à base de troca,

[...]

1 (um) Máquina de costura galoneira, tombamento nº: 315.797-4; 1 (um) Máquina de
costura interlok, tombamento nº: 315.895-1; 1 (um) Máquina de costura reta, tombamento
nº: 315.871-7; 1 (um) Máquinas de Costura overlock, tombamento nº: 315.811-9; avaliados
no valor total de R$ 32.032,59 (trinta e dois mil, trinta e dois reais e cinquenta e nove
centavos), e pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª
SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025. ABELARDO VAZ FILHO -
Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

297.340-3, 1 (um) Cilindro elétrico para sovar massa de pão,

Tombamento(s): 315.786-4, 4 (quatro) Forno - Industrial, Tombamento(s): 296.796-7,
296.799-8, 296.805-4, 296.808-5, 2 (dois) Mesa de manipulação - Preparação de alimentos;
Tombamento(s): 297.301-8, 297.304-9; avaliados no valor total de R$ 26.326,90 (vinte e seis
mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa centavos), e pertencentes ao acervo patrimonial
da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
14/04/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000257/2025-08-e

[...]

1 (um) Máquina de costura galoneira, tombamento nº:
315.796-7; 1 (um) Máquina de costura interlok, tombamento nº: 315.894-4; 1 (um)
Máquina de costura reta, tombamento nº: 315.870-0; 1 (um) Máquinas de Costura
overlock, tombamento nº: 315.810-2; avaliados no valor total de R$ 32.032,59 (trinta e dois
mil, trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos), e pertencentes ao acervo patrimonial
da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
14/04/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP

[...]

370.353-3, 370.354-0, 370.355-7, 370.356-4, 370.357-1, 370.358-8, 370.359-5, 370.360-5,
370.361-2, 370.362-9, 370.363-6, 370.364-3, 370.365-0, 370.366-7, 370.367-4, 370.368-1,
370.369-8, 370.370-8, 370.371-5, 370.372-2, 370.373-9, 370.374-6 avaliadas no valor total
de 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), e pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência Regional. DATA DA
ASSINATURA: 11/04/2025. Josevaldo Ribeiro Silva, Superintendente Regional Substituto
11ª/SR CODEVASF.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE

[...]

Termo de Doação, nº 15.0037.00/2025, que faz a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor do Município de Altinho,
inscrito (a) sob o CNPJ nº: 10.091.502/0001-29, no estado de Pernambuco. OBJETO: 01
(uma) Motoniveladora, Tombamento nº 346.958-7, avaliada no valor R$ 620.000,00
(seiscentos e vinte mil reais), pertencente ao acervo patrimonial da CODEVA S F.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional Nº 055, de 27 de Março de 2025 da 15ª
Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os